
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 05.09.2023 № 732 

 

г. Азов 

 

О назначении общественных обсуждений по предоставлению разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка  

с кадастровым номером 61:01:0140101:9320 

 по коду классификатора «Предпринимательство (4.0)» 

 

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Азовский район», 

руководствуясь решением Азовского районного Собрания депутатов  

от 28.10.2022 № 100 «Об утверждении Порядка организации и проведения 

общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Азовского района Ростовской 

области», постановлением Администрации Азовского района от 22.04.2021  

№ 368 «О создании комиссии по вопросам градостроительной деятельности», 

на основании заявления Грицун А.Е. от 28.08.2023 № 62/2942, Администрация 

Азовского района п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Назначить общественные обсуждения по предоставлению разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка  

с кадастровым номером 61:01:0140101:9320, расположенного по адресу: 

Ростовская область, р-н Азовский, с. Пешково, ул. Ленина 13 В по коду 

классификатора «Предпринимательство (4.0)», 15.09.2023 в 16 часов 00 минут. 

2. Провести общественные обсуждения посредством федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных 

и муниципальных услуг (функций)» (Госуслуги). 

3. Возложить организацию и проведение общественных обсуждений  

на комиссию по вопросам градостроительной деятельности. 

4. Разместить оповещение о начале и сроках проведения общественных 

обсуждений по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления,  

на официальном сайте Администрации Азовского района (далее – 

официальный сайт) не позднее, чем за 7 дней до дня размещения  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть 

«Интернет») проектов, подлежащих рассмотрению на общественных 

обсуждениях. 

 



 

4.1. Дополнительно осуществить информирование населения в форме 

объявлений по месту расположения, обсуждаемых на общественных 

обсуждениях проектов. 

5. Установить срок проведения общественных обсуждений со дня 

оповещения жителей муниципального образования «Азовский район»  

о проведении общественных обсуждений до дня официального опубликования 

заключения общественных обсуждений – не более одного месяца. 

6. Установить, что экспозиция проектов для ознакомления по теме 

общественных обсуждений находится по адресу: Ростовская область, г. Азов, 

пер. Безымянный, 11, к. 308 (отдел архитектуры и градостроительства 

Администрации Азовского района), а также размещена на официальном сайте 

Администрации Азовского района в сети «Интернет» и в Федеральной 

государственной информационной системе «Единый портал государственных  

и муниципальных услуг (функций)» (Госуслуги). 

6.1. Предложения и (или) замечания по вопросам, относящимся к теме 

общественных обсуждений, оформляются в письменном виде на имя 

председателя комиссии, с указанием фамилии, имени, отчества, адреса места 

жительства лица, внесшего предложение, и направляются в комиссию  

по вопросам градостроительной деятельности (Ростовская область, г. Азов,  

ул. Московская, 58, к. 4), либо с использованием единого портала 

обеспечивается гражданам Российской Федерации, имеющим подтвержденную 

учетную запись в федеральной государственной информационной системе 

«Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, 

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 

информационных систем, используемых для предоставления государственных 

и муниципальных услуг в электронной форме», до 12 часов 00 минут  

14.09.2023 года. 

6.2. Поступившие от населения замечания и (или) предложения 

рассматриваются на общественных обсуждениях посредством Федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных 

и муниципальных услуг (функций)» (Госуслуги). 

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  

и размещению на официальном сайте Администрации Азовского района 

(https://azovskiy.donland.ru/). 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации Азовского района по вопросам 

строительства, архитектуры, транспорта, дорожного хозяйства, энергетики  

и ЖКХ Васильева Д. С. 

 

 

Глава Администрации  

    Азовского района                                                                            А. Н. Палатный 

 

 

Постановление вносит 

отдел архитектуры и градостроительства 

Администрации Азовского района 


